

### بطری‌های آب معدنی را به ایستگاه‌های بازیافت تحویل بدهید

### ستاره‌سرخ به تنهایی در صدر لیگ برتر

### اکنون بحران آب بحران بقاست

### زمینه‌شغلی برای معتادان بهبود یافته ایجاد شود

# سینما در همدان ۹۱ ساله شد

سینماهای سراسر کشور فردا نیم بها خواهد شد

یادداشت روز

### غاری که رها شد!

۱- غار علیصدر برای استان همدان داستان عجیبی دارد، مجموعه‌ای که می‌توانست با گسترش و توسعه، تمامی استان و قراقرز را در حوزه گردشگری پوشش داده و حلال بسیاری از مشکلات در این حوزه باشد و مشکل اشتغال بسیاری از جوانان استان را با توسعه فعالیت حل کند. با بی‌برنامگی و تبدیل شدن به حیات خلوت به باری دروش توسعه استان تبدیل شد. غاری که در ایام کرونا فشار آن بیشتر مشهود بود و بعد از کرونا باز بی‌برنامگی در آن مشهود است...

یادداشت

### چرا باید گرانی نوشت افزار دغدغه اولیاء دانش آموزان باشد

سال تحصیلی جدید با اما و اگر های چندی در پیش است و با حدود دوهفته مانده به شروع فعالیت مدارس، پدر و مادرهایی که دانش آموز دارند تمام هم و غم خود را گذاشته اند تا فرزندان خود را با بهترین شرایط ممکن به جمع همکلاسی های جدید خود بفرستند. یکی از دغدغه های اصلی اولیاء برای سال تحصیلی جدید، گرانی قیمت...



### درخشش دانش آموزان همدانی در مرحله کشوری جشنواره خوارزمی

# خانواده‌ها مردد در خرید لباس فرم دانش آموزان

### سخنگوی صنعت آب کشور: مشکل آب همدان این هفته حل می‌شود

با حضور قائم مقام وزیر صمت در ملایر: طرح توسعه شرکت های بافتینه و بافتسان به بهره‌برداری رسید

## پلیس راهور همدان:

### سامانه سپند مرجع اصلی ثبت و فعالیت سرویس مدارس است

وی تصریح کرد: متقاضیان پس از اینکه در سامانه ثبت نام کردند، پس از طی مراحل قانونی در صورت واجد شرایط بودن، انتخاب و اسامی رانندگان واجد شرایط به مدیران مدارس اعلام می‌شود. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی شهرستان همدان افزود: والدین دانش آموزان نیز باید با ورود به سامانه سپند و ثبت اطلاعات هویتی مرتبط با دانش آموز و آدرس محل سکونت، نسبت به تأمین سرویس مدرسه برای ایجاب و ذهاب دانش آموزان اقدام کنند.

## ۶۰ درصد جمعیت استان همدان تحت پوشش بیمه سلامت هستند

با پزشکان، انتساب داده خواهد شد. نیاستی در بخش دیگری از گفت‌وگو به پوشش هزینه‌های درمان ناباوروری در بیمارستان فاطمیه همدان اشاره کرد و افزود: در راستای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، خدمات درمان نازایی و ناباوروری تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفته و خدمات درمانی ناباوروری و نازایی با پوشش بیمه ۹۰ درصدی برای بیماران محاسبه می‌شود. وی با بیان اینکه زوجین ناباورور تا سن ۴۹ سالگی و تا سه دوره درمانی می‌توانند از خدمات بیمه درمان نازایی و ناباوروری استفاده کنند، گفت: با توجه به قراردادی که با بیمارستان فاطمیه همدان منعقد شده، بیماران فقط ۱۰ درصد از هزینه های درمان نازایی را به بیمارستان پرداخت می‌کنند. مدیرکل بیمه سلامت استان همدان از خدمات‌رسانی بیمه سلامت به بیماران خاص خبر داد و تصریح کرد: بیماری‌های ام اس، تالاسمی، هموفیلی، پیوند کلیه و...

### خط برگشت کنارگذر اسدآباد زیر بار ترافیک می‌رود

معاون عمرانی استاندار گفت: با رفع این نقص ها، خط برگشت کنارگذر از سمت کرمانشاه برای زائران اربعین حسینی زیربار ترافیک می‌رود. فرزند تیموری گفت: کنارگذر اسدآباد از طرح های با اهمیت استان است که تسریع در روند بهره‌برداری آن ضرورت دارد. تیموری در ادامه گفت: این طرح ملی در سال ۸۹ آغاز شده و در مجموع به طول ۱۲ کیلومتر در دو مرحله با چهار خط در دست ساخت است که مرحله نخست کنارگذر به طول ۱۰ کیلومتر و بخش دوم نقاط‌های راه به طول چهار کیلومتر است. به گزارش باشگاه خبرنگاران، معاون عمرانی استاندار گفت: برنامه‌ای برای پیمانکار طرح تعریف کرده‌ام تا تکمیل خط رفت از اسدآباد به سمت کرمانشاه هم با سرعت و جدیت بیشتری پیش برود.

مرکز چاپ و بسته بندی همدان

۶۳ مین حضور در نمایشگاه های ملی و بین المللی

مشاوره، ایده پردازی و طراحی Rota.pack

نمایشگاه بین المللی شیرینی و شکلات ایران  
21st Iran International Confectionery Fair  
۲۱ الی ۲۴ شهریور ماه ۱۴۰۱، محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران  
12-15 Sep. 2022 Tehran Int' Permanent Fairgrounds

### مرکز چاپ و بسته بندی همدان (همدان لیبیل)

چاپ سلفون، لیبیل های چسبدار، شیرینک  
تولید انواع پاکت های سلفون، ساشه، فیلم و کاغذی

## بدون سیلندر و کلیشه

تحویل فوری

تیراژ دلخواه

۲۱ لغایت ۲۴ شهریور ماه ۱۴۰۱

مکان: تهران - محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران

سالن B316 (میلاد) - غرفه ۸  
ساعات بازدید: ۸ الی ۱۵

۰۹۱۸۳۱۴۸۱۸۸  
www.anichap.com  
info@anichap.com

تلفن هماهنگی:  
@anichap  
anichap.co

# درخشش دانش آموزان همدانی در مرحله کشوری جشنواره خوارزمی



مدیرکل آموزش و پرورش استان همدان از درخشش دانش آموزان همدانی در مرحله کشوری هشتمین دوره جشنواره نوجوان خوارزمی در استان اصفهان خبر داد.

محمود تقوی اظهار کرد: مرحله کشوری جشنواره نوجوان خوارزمی از روز دوشنبه ۱۴ شهریور تا پنجشنبه ۱۷ شهریورماه با حضور ۵۳۳ دانش آموز منتخب دختر و پسر از سراسر کشور در استان اصفهان برگزار شد.

تقوی در ادامه گفت: در محور زبان و ادبیات فارسی سبأ صالحی از ملایر و امیر صالح نظاملو از کیودرآهنگ در محور پژوهش، علی جمشیدی از ملایر در محور فعالیت های آزمایشگاهی، پویا عربستانی و غزاله چاوشی نیا از ناحیه ۱ همدان در محور دست سازه، امیر رضا رحمانی از ناحیه ۲ همدان در محور زبان انگلیسی، ثنا گرشاسبی فخر و آرینا هدایتی از ناحیه ۱ همدان در محور بازارچه کار و فناوری، معصومه یعقوبی، ستاره رضایی و یگانه دارابی از نهاوند در محور ریاضی، باران نانگی از ناحیه ۱ همدان در محور برنامه نویسی، محسن پاینده پیمان و آیدین محمدی از ناحیه ۱ همدان و در محور

## در این جشنواره دانش آموزان در ۹ محور علمی و آموزشی، شامل زبان و ادبیات فارسی، پژوهش، فصلیته های آزمایشگاهی، دست سازه، زبان انگلیسی، بازارچه کار و فناوری، ریاضی، برنامه نویسی و مهارت های (مطالعات اجتماعی) رقابت کردند

مناظره علمی (مطالعات اجتماعی)، ترگس کارامانی صالح و مانسا ملکی از ناحیه ۲ همدان رتبه های برتر این جشنواره را کسب کردند. به گزارش روابط عمومی آموزش و پرورش استان، تقوی تصریح کرد: در این جشنواره دانش آموزان در ۹ محور علمی و آموزشی، شامل زبان و ادبیات فارسی، پژوهش، فصلیته های آزمایشگاهی، دست سازه، زبان انگلیسی، بازارچه کار و فناوری، ریاضی، برنامه نویسی و مهارت های (مطالعات اجتماعی) رقابت کردند. وی یادآور شد: هشتمین دوره جشنواره مذکور از مهرماه ۱۴۰۰ در تمامی آموزشگاههای دوره اول متوسطه و با شرکت بیش از ۱۰۷ هزار دانش آموز در ۹ محور سه محور ریاضی، برنامه نویسی و مناظره علمی امسال اضافه شده بود، آغاز به کار کرد و دانش آموزان منتخب پس از طی مراحل آموزشگاهی، منطقه‌ای و استانی به مرحله کشوری راه پیدا کردند. مدیرکل آموزش و پرورش استان در پایان خاطر نشان کرد: دانش آموزان برتر جشنواره در شبکه یادگیری آموزش عضو می شوند و افراد مستعد به نهادهای حمایتی مانند بنیاد ملی خنجران معرفی می شوند.

## آزادسازی رودخانهها منجر به تخریب منابع طبیعی نشود

آزادسازی بستر رودخانهها منجر به تخریب منابع طبیعی و باغات نشود و به شکل کارشناسی شده انجام گیرد. رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای

اسلامی شهر در جلسه این کمیسیون تأکید کرد: آزادسازی بستر رودخانهها طبق دستور و نامه دادستان انجام شود اما این طرح باید به صورت علمی و کارشناسی شده صورت پذیرد. علی اکبر نظری با بیان اینکه دولت در چندین سال اخیر تصمیماتی در زمینه آزادسازی بستر رودخانهها اتخاذ کرده است، یادآور شد: در این زمینه باید

حقوق مالکانه مردم نیز رعایت شود. وی اضافه کرد: در امر آزادسازی نباید منابع طبیعی و باغات را تخریب کنیم بلکه احداث بناها و تصرفات غیر قانونی در حریم رودخانهها تخریب شود چرا که این تصرفات منجر به بسته شدن بستر رودخانه و کم شدن مسیر روان آب شده سپس متعاقب آن منجر به سیل می شود.

نظری با اشاره به اشتباه ارزیابی کارشناسی میزان تصرف بستر رودخانه عباس آباد، اظهار کرد: در این زمینه باید از کارشناسان خبره دادگستری استفاده شود. به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی شهر همدان، نظری در ادامه اجرایی طرح پادراههای شهر را اقدام مناسبی در حوزه گردشگری دانست و یادآور شد: هدف از



اجرای این طرح ایجاد بستر گردشگری و آرامش برای مردم بوده است اما به دلیل عدم اجرای کامل طرح هنوز شاهد نابسامانیهایی در پیاده راه بوعلی هستیم. رئیس شورای اسلامی شهرستان همدان

خطاب به مدیران شهرداری تأکید کرد: نابه‌سامانیهای پیاده‌راه بوعلی را رفع کنید تا به عنوان مظهر گردشگری برای جامعه باشد و مردم و آن بهره ببرند.

## استاندار همدان:

### زمینه شغلی برای معتادان بهبود یافته ایجاد شود

تولیدی، صنعتی و اقتصادی که در بکارگیری معتادان بهبود یافته پیشقدم شوند، مشوق ها و تسهیلات ویژه ای را در نظر گرفت. استاندار در وجود فضاها و امکانات نگهداری از معتادان متجاهر در سطح استان اشاره کرد و گفت: با وجود فراهم بودن این امکانات در شهرستان هایی مانند کیودرآهنگ و نهاوند، اما مردم همچنان از حضور و جولان این افراد در حوزه مشال ظرفیت مرکز ماده ۱۶ کیودرآهنگ را می توان تا هزار نفر تردد معتادان متجاهر در سطح شهر موجب سلب امنیت روانی و آرامش مردم می شود ضمن اینکه این موضوع در حوزه اجتماعی آسیب هایی را به دنبال دارد و لذا ضروری است برای رفع این مشکل و ساماندهی این افراد، برنامه ریزی و اقدام شود. متجاهر اقدام شود.

یکی از نیازهای اصلی و برای بازگشت معتادان بهبود یافته به جامعه برای زندگی سالم، ایجاد شغل مناسب است که این مهم باید با استفاده از ظرفیت های موجود از جمله توان جامعه خیرین فراهم شود. استاندار در شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان، گفت: نبود کار و فرصت شغلی برای معتادان بهبود یافته می تواند به عاملی برای بازگشت دوباره آنها به دام اعتیاد و مشکلات جاسی بایابی پیش از این نیز در مواردی از وجود نگاه های تنگ و محدود در استان گفته و آن را مانع توسعه دانسته بود. این یک قاعده مسلم و پذیرفته شده است که برای رسیدن به شرایط مطلوب باید اهداف را در سطح بالا ترسیم کرد و با نگاه فراگیر به دنبال تحقق توسعه ایجاد بود. بر این اساس نمی توان در فضای ذهنی محدود برای آینده استان برنامه ریزی و هدفگذاری کرد؛ چراکه باید مسائل را فرآستایی و در سطح ملی دید تا رشد و ارتقاء جایگاه استان به معنای واقعی رقم بخورد. دغدغه امثال حاجی بابایی که تجربه های گرانسنگ و ارزشمندی در سطح ملی و مدیریت عالی دارند، همین نگاه های محدود و ماندن در فضای ذهنی کوچک است که باعث کندی حرکت ما در مسیر توسعه می شود. امروز مسکن از جمله اولویت های دولت در کشور و به تبع آن استان است و البته یکی از چالش های اصلی مادر استان به همین حوزه مربوط می شود. در چنین شرایطی اصل بر این است که همگان برای رفع موانع ریز و درشتی که در مسیر اجرای طرح بزرگ نهضت مسکن وجود دارد، تلاش کنند نه این که عده ای با بهانه ها و توجیه های غیر ضرور بر موانع بیافزایند. اگر منافع مردم به معنای واقعی لحاظ شود و مینا قرار گیرد و از طرفی مسائل کلان و مهمی چون مسکن با نگاه فراگیر و در سطح ملی دیده شود، آنگاه می توان امیدوار شد که موانع موجود در این زمینه رفع و برای تحقق اهداف مورد نظر گام های مهمی برداشته شود. همه می دانیم که جایگاه همدان به لحاظ توسعه یافتگی با توجه به وجود ظرفیت ها و سرمایه های ارزشمند معنوی و مادی، نباید در سطحی باشد که اکنون شاهد هستیم. با این اوصاف پذیرفتنی نیست که موضوع بسیار مهمی چون مسکن در این دیار با چالش هایی مواجه شود که بخشی از آن ناشی از نوع نگاه و کوچک دیدن مسائل است.

مختلف استان پیش بینی می کنیم. محمدرضا باقری شکیب افزود: بر اساس بررسی داده ها و نقشه های پیش یابی هوشناسی، آسمان بیشتر نقاط استان صاف و آفتابی همراه با وزش باد و غبار محلی پیش بینی می شود. وی اظهار کرد: تا اواسط هفته آینده، کمینه دمای مختلف استان بین یک تا ۲ درجه سانتی گراد افزایش می یابد. به گزارش ایرنا، باقری شکیب خاطر نشان کرد: اسداباد با ۳۳ درجه سانتی گراد بالای صفر و بهار با ۱۶ درجه سانتی گراد بالای صفر به ترتیب گرمترین و خنک ترین نقاط استان همدان بودند.

## شنیده

۱- برخورد با مدیرانی که فرزندان آنها در خارج از کشور اقامت دارند، به استانها رسیده است. گویا برخی استانداران برای تعیین تکلیف این دسته از استانداران بوشهر به مدیران کردهاند. گفتنی است خود سیا فرزندان اقامت خارج از کشور دارند، نسبت به برگشت یا لغو تابعیت اقدام کنند. ۲- وزیر پیشنهادی کار به دلیل تابعیت در فرزندش در مجلس به مشکل می خورد. گویا دو فرزند زاهدی وقت تابعیت کانادا دارند. گفتنی است با آنکه این موضوع از سوی معاون پارلمانی رئیس جمهوری تکذیب شده اما برخی نمایندگان بر این موضوع اصرار دارند. ۳- تورم و فشارهای مالی افراد تحت پوشش سازمانهای حمایتی را افزایش داده است. گویا تعداد افراد تحت پوشش سازمانهای حمایتی به ۱۲ میلیون نفر رسیده است. گفتنی است تاکنون برای برخی از کارشناسان اقتصادی و جامعهشناسان براهی افزایش جمعیت دارای فقر مطلق هشدار دادهاند. ۴- درآمد ماهانه یک گیمر در کشور ده برابر درآمد پزشکان است. گویا یک گیمر تازه کار در ایران ماهانه ۵۰۰۰ دلار حدود ۱۵۰ میلیون تومان درآمد دارد. این عدد برای گیمرهای حرفه ای تر به ماهانه ۲۰ هزار دلار (یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان) هم میرسد. گفتنی است این روزها گیمری علاوه بر تفریح و گذراندن وقت، به روشی برای کسب درآمد نیز تبدیل شده است. ۵- پیش بینی های کارشناسان از بدتر شدن وضعیت آب در جهان حکایت دارد. گویا مؤسسه جهانی آب تخمین زده تا سال ۲۰۳۰ مسکن است ۷۰۰ میلیون نفر به دلیل کمبود شدید آب آواره شوند. گفتنی است ایران بین کشورهای است که با بحران آب مواجه است.

حقوق مالکانه مردم نیز رعایت شود. وی اضافه کرد: در امر آزادسازی نباید منابع طبیعی و باغات را تخریب کنیم بلکه احداث بناها و تصرفات غیر قانونی در حریم رودخانهها تخریب شود چرا که این تصرفات منجر به بسته شدن بستر رودخانه و کم شدن مسیر روان آب شده سپس متعاقب آن منجر به سیل می شود.

## جوی پایدار در آسمان استان

کارشناس اداره کل هواشناسی استان همدان گفت: وضعیت جوی بیشتر نقاط این استان تا پایان هفته جاری پایدار است به نحوی که روزهای گرم و شب های خنکی را برای مناطق

## دوربرگردان پل فرهنگیان مسدود شد

تقاطع غیر همسطح میدان بار، بلوار آیت الله نجفی و تقاطع غیر همسطح فرهنگیان و بلوار فرودگاه از مسیرهای جایگزین برای عزیمت به مقصد استفاده کنند. به گزارش ایرنا، هماهی اظهار کرد: حجم ترافیک معابر ورودی و خروجی شهر به طور معمول طی این عصرها افزایش چشمگیری پیدا می کند که با حضور نیروهای پلیس راهور ضمن برقراری نظم از بروز هر گونه کره ترافیکی در این معابر پیشگیری می شود. وی با اشاره به عرض کم بخشی از محدوده بلوار نجفی به سمت بلوار ارتش، گفت: عرض کم این معبر با توجه به تردد گسترده زائران به سمت استان های غربی موجب افزایش بار ترافیک می شد که با همکاری دادستانی و شهرداری، ملک موجود در حاشیه این معبر تملک، تخریب و مسیر تعریض شد. به گفته هماهی، تقاطع غیر همسطح رسالت نیز که از هفته گذشته به منظور فعالیت های فنی مسدود شده بود، صبح روز گذشته با حضور عوامل پلیس و شهرداری بازگشایی شد و در حال حاضر تردد در این معبر (پل روگذر) نیز جریان دارد.

## مجوز تأسیس ۵۴ آموزشگاه آزاد فنی و حرفه ای صادر شد

مجوز تأسیس آموزشگاههای آزاد فنی و حرفه ای در راستای توسعه آموزش های مهارتی از ابتدای سال جاری تاکنون در این استان صادر شده است. مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان همدان گفت: این تعداد مجوز تأسیس آموزشگاه با هدف توسعه و ترویج فرهنگ مهارت آموزی و شرایط ایجاد اشتغال مولد در جامعه صادر شده است. وهب مختاران با اشاره به نقش چشمگیر آموزشگاه های آزاد بر توسعه فراگیر مهارت، خاطر نشان کرد: مجوزهای صادر شده در رشته هایی مانند طلا و جواهر سازی، صنایع خودرو، خدمات آموزشی و الکترونیک است. مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان همدان تصریح کرد: توسعه آموزشگاه های آزاد فنی و حرفه ای مطابق با طرح های کسب و کار بومی و محلی و با تنوعی از حرفه های آموزشی به خصوص حرفه فناوری های نوین از ضروریات امروز بازار اشتغال کشور است.

## یادداشت روز

### غاری که رها شد!

۱- غار علیصدر برای استان همدان دستان عجیبی دارد، مجموعه ای که می توانست با گسترش و توسعه، تمامی استان و فراتر از استان را در حوزه گردشگری پوشش داده و حلال بسیاری از مشکلات در این حوزه باشد و مشکل اشتغال بسیاری از جوانان استان را با توسعه فعالیت حل کند. با بی برنامهگی و تبدیل شدن به حیات خلوت به بازی بردش توسعه استان تبدیل شد. غاری که در ایام کرونا فشار آن بیشتر مشهود بود و بعد از کرونا بازی بی برنامهگی در آن مشهود است. ۲- زمانی که استان اعلام شد که بازنشنگان بر اساس قانون نمی توانند مدیر در شرکت هایی همچون علیصدر باشند. بر اساس این قانون و اعلام آن بود که در آن زمان مدیر عامل توانمند شرکت نمایشگاه های بین المللی که بازنشسته بود مجبور به خداحافظی شد و تغییر کرد و این تغییرات دامن مدیرعامل فعلی شرکت سیاحتی علیصدر که آن زمان مدیر داخلی شرکت بود را نیز گرفت. ۳- حال قانون تغییر نکرده اما شرکت سیاحتی علیصدر به محلی برای مدیریت بازنشسته ها تبدیل شده است. ۴- مدیر عامل که روزی برای بازنشنگی مجبور به خداحافظی از مدیریت داخلی علیصدر شد تا چند مدیر دیگر این شرکت را بازنشنگان تشکیل می دهند که این وضعیت شایسته استانی یا نرخ یکبارگی نامناسب تحصیل کردگان و جوانانی توانمند نیست. ۵- زمانی دیگر در استان اعلام می شود که شرکت سیاحتی علیصدر نباید مهندس را در تهران اجاره و آنرا در اختیار نهادی دیگر برای استفاده قرار دهد و این اقدام قانونی نیست. حال خبر رسیده که در دوران مدیریت جدید شرکت سیاحتی علیصدر اقدام به تعدیم اجاره با مالک محل موسوم به مهندس را در تهران را رقیمی بالاتر کرده و باز هم همان نهاد البته محدودتر و تغییر مدیران اصلی از این مهندس را استفاده می کنند و گویی قانون تغییر کرده و دیگر منبعی برای ارائه این نوع خدمات ویژه وجود ندارد. ۵- دوران طلایی علیصدر در دوران مدیریت حمید رضا یاری با نگاه توسعه ای که داشته رقم خورده است. دورانی که علیصدر تنها در غار خلاصه نشده و بی رفت تا محوری گردشگری استان و حتی کشور را با میزبانی برنامه ها و تبلیغات مناسب برای معرفی استان به دست آورد اما مانند همیشه افرادی علیصدر را در این حد و اندازه نمی خواستند و دور را در حد حیات خلوت نگه داشته و یاری را هم از مدیریت دور کردند. ۶- شرکت علیصدر می تواند بازاری قوی اجرایی گردشگری استان باشد و در جاهایی همچون ساماندهی سراسر با وارد شده و خدماتی ماندگار را به ثبت برساند. اما شرط آن تغییر نگاه به علیصدر و آن را شرکی بین المللی و صاحب فکر و ایده و فعال در سطح گردشگری جهان دانستن، همچون دوران طلایی آن است. ۷- بدترین نوع نظارت این است که نظارت برای اذیت مدیری تعریف شود و در زمان مدیریت او مواردی تخلف و بی قانونی اعلام شود و بعد از وی چشم بر تخلفات دیگران بسته شود. در حالی که از دستگاه نظارتی انتظار می رود، تخلف از نگاه آنها همیشه تخلف باشد و بسته به حضور یا حضور نداشتن افراد نباشد تمامی اخباری که می رسد یا دقت بررسی و اقدام لازم با اطلاع رسانی شفاف انجام شود. همچنین انتظار می رود داشته های استان همچون منابع انسانی توانمند، غار علیصدر و شرکت سیاحتی آن به بهترین شکل صیانت شده و شرایط گسترش و فعالیت سالم در راستای توسعه برای آنها فراهم شود.

## یادداشت

### تأملی بر موانع پیدا و پنهان طرح مسکن در استان

یکی از نیازهای اصلی و برای بازگشت معتادان بهبود یافته به جامعه برای زندگی سالم، ایجاد شغل مناسب است که این مهم باید با استفاده از ظرفیت های موجود از جمله توان جامعه خیرین فراهم شود. استاندار در شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان، گفت: نبود کار و فرصت شغلی برای معتادان بهبود یافته می تواند به عاملی برای بازگشت دوباره آنها به دام اعتیاد و مشکلات جاسی بایابی پیش از این نیز در مواردی از وجود نگاه های تنگ و محدود در استان گفته و آن را مانع توسعه دانسته بود. این یک قاعده مسلم و پذیرفته شده است که برای رسیدن به شرایط مطلوب باید اهداف را در سطح بالا ترسیم کرد و با نگاه فراگیر به دنبال تحقق توسعه ایجاد بود. بر این اساس نمی توان در فضای ذهنی محدود برای آینده استان برنامه ریزی و هدفگذاری کرد؛ چراکه باید مسائل را فرآستایی و در سطح ملی دید تا رشد و ارتقاء جایگاه استان به معنای واقعی رقم بخورد. دغدغه امثال حاجی بابایی که تجربه های گرانسنگ و ارزشمندی در سطح ملی و مدیریت عالی دارند، همین نگاه های محدود و ماندن در فضای ذهنی کوچک است که باعث کندی حرکت ما در مسیر توسعه می شود. امروز مسکن از جمله اولویت های دولت در کشور و به تبع آن استان است و البته یکی از چالش های اصلی مادر استان به همین حوزه مربوط می شود. در چنین شرایطی اصل بر این است که همگان برای رفع موانع ریز و درشتی که در مسیر اجرای طرح بزرگ نهضت مسکن وجود دارد، تلاش کنند نه این که عده ای با بهانه ها و توجیه های غیر ضرور بر موانع بیافزایند. اگر منافع مردم به معنای واقعی لحاظ شود و مینا قرار گیرد و از طرفی مسائل کلان و مهمی چون مسکن با نگاه فراگیر و در سطح ملی دیده شود، آنگاه می توان امیدوار شد که موانع موجود در این زمینه رفع و برای تحقق اهداف مورد نظر گام های مهمی برداشته شود. همه می دانیم که جایگاه همدان به لحاظ توسعه یافتگی با توجه به وجود ظرفیت ها و سرمایه های ارزشمند معنوی و مادی، نباید در سطحی باشد که اکنون شاهد هستیم. با این اوصاف پذیرفتنی نیست که موضوع بسیار مهمی چون مسکن در این دیار با چالش هایی مواجه شود که بخشی از آن ناشی از نوع نگاه و کوچک دیدن مسائل است.





**ان** اسدآباد-محمدجواد کوهی-خبرنگار همدان:پیام‌دو سالی است که با توجه به شیوع بیماری کرونا خبری از فروش لباس فرم در مدارس نبود و دانش آموزان به صورت غیر حضوری مشغول به تحصیل بودند.

بعد از گذشت دو سال بدون لباس فرم،اولین سالی است که خانواده ها درگیر لباس فرم برای دانش آموزان خود هستند. در اوضاع اقتصادی فعلی که خیلی‌ها به‌سختی از پس مخارج خوراک خود برمی‌آیند و عده‌ای نیز دخل‌شان همیشه از خرج‌شان عقب‌تر است برخی خانواده‌ها یک مطالبه جدی دارند مبنی بر این که مجبور نباشند هر سال برای فرزندانشان لباس‌های جدید بخرند. در این میان اما برخی مدیران مدارس اصرار به خریدهای جدید دارند و به خانواده‌ها فشار می‌آورند، پیگیری‌های ما نشان می‌دهد این فشار برای خرید لباس فرم نه قانونی است و نه الزامی که وزارت آموزش‌وپرورش گذاشته باشد. برخی خانواده ها از قیمت لباس‌ها گلایه دارند و می‌گویند اگر خودمان پارچه بخیریم و به خیاط بهیم خیلی ارزان تر می شود.

یکی از مادران اسدآبادی به ما گفت:من به شخصه با لباس فرم برای مدارس پسرانه موافق هستم و این گونه همه بچه ها در یک سطح دیده می‌شوند و خانواده های ضعیف نیازی نیست در طول سال دغدغه خرید لباس جدید داشته باشند. فرهاد بشیری یکی شهروندان اسدآباد به ما گفت:بظن من اگر خانواده‌ها بتوانند نوع پارچه مشخص شده را از بازار تهیه کنند خیلی قیمت آن پایین تر می شود.

یکی دیگر از پدران دانش آموزان گفت:اگر بخواهم واقعیت‌ها را بگویم باید به این موضوع اشاره کنم که در یک خانواده که ۳ دانش آموز وجود دارد این هزینه دشوار است و در این شرایط اقتصادی اذیت می‌شویم.

رک یکی دیگر از شهروندان به ما گفت:سال

قبل هم به ما گفتند لباس فرم بخريد و بعد از خريد لباس مدارس تعطيل شد اميدوارم امسال مجدد مدارس تعطيل نشود که این یک هزینه اضافی برای ما باشد.

رئیس اداره صمت اسدآباد هم گفت:از فروشگاه‌های توزیع لباس فرم مدارس به صورت روزانه بازدید داریم و وضعیت بازار را رصد میکنیم.

مصطفی حیدری افزود:نوع پارچه و قیمت مشخص است و فروشندگان باید بر اساس قیمت مصوب لباس را در اختیار مشتری قرار دهند.

وی افزود: از همسرهای محترم درخواست داریم به سباز لباس و نوع پارچه دقت کنند که در هنگام پرداخت وجه دچار مشکل نشوند. مدیر بازرسی اتاق اصناف اسدآباد هم از فعالیت ۷فروشگاه توزیع لباس فرم مدارس خبر داد و گفت:در حال حاضر در سطح شهر اسدآباد هم ۷واحد مجاز در حال توزیع لباس فرم مدارس هستند.

هشاد نامور افزود:از شهروندان میخواهم در صورت مشاهده تخلفات این فروشگاه‌ها به واحد بازرسی اتاق اصناف شهرستان اطلاع دهند تا به موضوع رسیدگی شود.

در پایان باید بگویم بعضی خانواده‌ها معتقد هستند با توجه به شرایط اقتصادی برخی خانواده ها و در آستانه بازگشایی مدارس،مسئولان استان و شهرستان یک تصمیم جدی بگیرند و به مدیران ابلاغ کنند که خرید لباس جدید و فقط از یک کارگاه

خاص الزامی نیست و خانواده‌ها می‌توانند لباس مورد نظر را با خرید پارچه به اختیار خود اقدام به دوخت کنند و یا خانواده‌هایی که در سال‌های گذشته لباس فرم خرید از شرایط اقتصادی اذیت می‌شویم.

نارضایتی والدین دانش آموزان باشیم.

**افزایش فروش لباس فرم مدارس**

# خانواده‌ها مردد در خرید لباس فرم دانش آموزان

**مردم: اگر لباس بخیریم بخاطر کرونا مدارس تعطیل نمی‌شود؟**



تصویر:نمایشگاه خرید لباس فرم

**وزیر آموزش و پرورش:**

## مدارس امسال حضوری هستند

ناریم، سامانه‌هایی که از اول، نودشان از بودشان بهتر بود. پورتال آموزش و پرورش، مناسب نبود که به‌تدریج در حال بهبود است. **کلاس بدون «معلم» نخواهیم داشت**

وزیر آموزش و پرورش با بیسان اینکه کلاس‌های درس آماده شده‌اند گفت: به نظر می‌رسد کمبود فضای آموزشی نداشته

وزیر آموزش و پرورش جزئیاتی از بازگشایی مدارس؛ از آموزش حضوری تا وضعیت واکسیناسیون کرونایی اعلام و تأکید کرد که در مه‌ماه دانشگاه‌های فرهنگیان و شهید رجایی، کل مدارس و تمام مراکز پیش از دبستان فعالیت خود را به صورت حضوری آغاز می‌کنند.

یوسف نسوری در گفت‌وگو با ایسنا،

## بیماران قلبی و عروقی دز چهارم واکسن کرونا و آنفلوآنزا را تزریق کنند

شدید عروق بوده، زیاد است،به همین دلیل این بیماران باید تزریق دز چهارم واکسن کرونا را جدی بگیرند.وی با بیان اینکه آنفلوآنزا بیماری شایع در فصل سرما است و این بیماران باید نسبت به دریافت واکسن این بیماری اقدام کنند، اظهارداشت: روند ابتلا به سکنه

دبیر علمی بیست و دومین کنگره بین‌المللی تازه‌های قلب و عروق به بیماران قلبی و عروق

تأکید کرد که دز چهارم واکسن کرونا و واکسن تزریق آن را فاصله زمانی ۲ هفته تزریق کنند.

به گزارش ایرنا، مسعود اسلامی افزود: بیماران قلبی و عروقی بیش از سایر افراد مستعد ابتلا به کرونا هستند و خطر مرگ و میر در افرادی که دچار تارسایی قلبی و تنگی

رسانی به تمامی زائران اربعین و مسافران خبر داد.

علی سنجریگی در باره خدمات رسسانی به مسافران و زائران عنوان کرد: ۱۷ پایگاه تجهیز شده در همدان به مسافران و زائران اختصاص داده شده است و آماده خدمت‌رسانی به

زائرانی که به ایسن مکان‌ها می‌روند هستند.

وی بیسان کرد: در تمامی مرز ها از جمله مرز مه‌ران و مرز باشماق تمامی امدادگران و همکاران ما در آنجا حضور دارند تا مشکلی رخ ندهد. اما اگر هم اتفاقی پیش آید، کاملاً آماده

گرفته نمی‌شود، به همین دلیل روند ابتلا به بیماریهای قلبی و عروقی بالاست و علاوه بر عوارض ایجاد شده بر بیمار، هزینه‌های درمانی زیادی را به نظام سلامت وارد می‌کند.

**شش‌سار دربار‌ه مصرف آسپرین**

وی تصریح کرد: بر اساس یک باور عمومی، برای پیشگیری از ابتلا به بیماریهای قلبی، افراد بالای ۵۰ سال باید روزی یک عدد آسپرین مصرف کنند، در حالی‌که این باور درست نیست و بررسی‌های انجام شده نشان می‌دهد این کار باعث خونریزی دستگاه گوارش می‌شود، فقط بیماران در معرض خطر بالای دیابت، مبتلایان به فشارخون و چربی خون بالا مجاز به مصرف روزی یک عدد آسپرین هستند.

خدمت‌رسانی به مسافران و زائران هستم. مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان گفت: هفت دستگاه تانکر آبرسانی نیز در محل‌های تردد زائران اربعین آبرسانی می‌شود. تعداد این دستگاه‌ها افزایش یافته است.

### کشف ۲ دستگاه موتور سیکلت سرقتی در اسدآباد

**ان** فرمانده انتظامی شهرستان اسدآباد از کشف ۲ دستگاه موتور سیکلت سرقتی و دستگیری ۲ سارق، در نتیجه اجرای طرح‌های انتظامی در ۴ روز گذشته در این شهرستان خبر داد. به گزارش پلیس افشین یاری اظهارکرد: در پی تشدید اقدامات پیشگیرانه، اجرائی کردن راهکارهای قرارگاه مبارزه با سرقت و همچنین کنترل مجرمان، طرح مبارزه با سرقت نیز دراین شهرستان اجرا شد. وی افزود: به دنبال اخبار و اطلاعات رسیده مبنی بر نگهداری موتورسیکلت سرقتی در سطح شهرستان، مأموران کلانتری ۱۲ وپلیس آگاهی شهرستان به آدرس اعلامی عزیمت و در بازرسی از منزل، موفق به کشف ۲ دستگاه موتورسیکلت سرقتی و انتقال آنها به مقر پلیس شدند و یک نفر سارق نیز در این خصوص دستگیر شد. یاری با اشاره به سایر عملکرد رده‌های تابعه در این مدت، ادامه داد: علاوه برکشف مقادری انواع موادمخدر و دستگیری یک نفر سارق،۲۳نفر معناد و خرده فروش و ۶نفر نیز به دلیل ارتکاب به سایر جرائم دستگیرکه جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شدند.

### دستگیری سارقان دوچرخه، موتورسیکلت و شیرآلات درملایر

**ان** فرمانده انتظامی شهرستان ملایر از دستگیری ۳ نفر سارق موتورسیکلت ، دوچرخه و شیر آلات با تلاش مأموران کلانتری ۱۱ و ۱۲ این شهرستان خبر داد.

به گزارش پلیس، احمد ساکی در تشریح این خبر گفت: به دنبال وقوع چند فقره سرقت موتورسیکلت و دوچرخه در سطح شهرستان، بررسی موضوع در دستور کار مأموران کلانتری ۱۱ شهرستان قرار گرفت. این مقام مسئول افزود: مأموران با انجام اقدامات ویژه پلیسی و تلاش شبانه روزی سرانجام ۲ نفر از متهمان را شناسایی و طی هماهنگی به عمل آمده با مرجع قضائی در ۲عملیات جداگانه آنها در مخفیگاهشان دستگیر کردند.وی افزود: در بازرسی از محل اختفای متهمان، تعداد یک دستگاه موتورسیکلت مسروقه، یک دستگاه دوچرخه کوهستان مسروقه و چند دستگاه موتورسیکلت اوراق شده به ارزش تقریبی ۵۰۰ میلیون ریال کشف شد.

فرمانده انتظامی شهرستان ملایرگفت: متهمان دستگیر شده با تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شدند. سساکی همچنین گفت: در پی وقوع چند فقره سرقت از اموال و تجهیزات شهرداری، بررسی موضوع در دستور کار مأموران کلانتری ۱۲ شهرستان قرار گرفت.

۵

روزنامه **همدان پیام**

**جامعه**

دوشنبه ۲۱ شهریور ماه ۱۴۰۱ • شماره ۴۴۰۷

پای‌تاریخ: تمدن و فرهنگ ماستان

The Message Of Madestan's History & Civilization & Culture



نداشته باشیم. امسال را با کلاس بدون معلم شروع نخواهیم کرد.

**نیش و نوش**

اعتقاد: شیوع طلاق صوری

**ان** اینم جزو زندگی لاکچری حساب میشه شرق: برجام دور می‌شود

**ان** کم کم داریم به افق خیره میشم اسرار: سکه و طلا در مسیر صعودی؟

**ان** تا قله قاف .....

مملکت: دومین دریاچه شور دنیا کویر شد

**ان** دیگه غزل خداحافظی باید بخونیم با چشمه سارها

ایده روز: افزایش ۵۰ درصدی قیمت تولید

**ان** ۵۰ درصد بقیه هم هنوز مهرش خشک نشده

رویداد امروز: ایهام در جولان امفابی کنکور

**ان** بدون شرح!!

ایتکار: صادرات خودروی داخلی؟

**ان** حتما با ایربگ های فول آپشن

جوان: بنگاه داری بیمه‌ها روی تن رنجور بیماران

**ان** دیگه به کاری کردن درد رو به جون خریدن

وطن امروز: اجاره بها از دیوار بالا می‌رود؟

**ان** عین مور و ملخ....

صبح ایران: تحریم‌های آمریکا نیش‌نا شده است

صبح ایران: تحريم‌های پاره نمیشه

رویش ملت: مالیات خانه و خودروهای لوکس قسطی شد

**ان** به کار کردن نیش سیوزه و نه کباب

**پیام مردمی**

متأسفانه فرار بوده برای معلولان بهزیستی آب معدنی به صورت رایگان توزیع کنند اما تاکنون هیچ اقدامی صورت نگرفته است واقعا افرادی که تحت پوشش بهزیستی هستند هیچ توانایی برای تأمین آب در این دوران کم‌آبی ندارند، لطفاً اقدامات لازم در این زمینه صورت بگیرد.

• گلپناز از همدان

حدود دوماه است در روستای یکن آب‌شدت پادگان قدس آب نداریم وکشاورزان کشت سوم را آبیاری می‌کنند. مسئولان لطفاً نظارت بیشتری روی این گونه موارد داشته باشند.

• یکی از اهالی روستای یکن آباد

### دستگیری سارق اماکن خصوصی در بهار

**ان** فرمانده انتظامی شهرستان بهار، از دستگیری سارق اماکن خصوصی و کشف ۳ فقره سرقت در این شهرستان خبر داد. به گزارش پلیس، بزرگعلی نوری بیان کرد: در پی وقوع سرقت اماکن خصوصی در سطح شهرستان بهار، پیگیری موضوع در دستور کار مأموران پلیس شهرستان قرار گرفت.

وی افزود: مأموران با اقدامات پلیسی، یک متهم را در این خصوص شناسایی و دستگیر کردندکه نامبرده در تحقیقات به عمل آمده، به ۳ فقره سرقت اماکن خصوصی اعتراف کرد. نوری با اشاره به تشکیل پرونده و معرفی متهم به مرجع قضائی، از مردم خواست: با تجهیز مزارع و باغات کشاورزی به تجهیزات بازردارنده و ایمنی، در حفظ و نگهداری اموال خود همواره کوشا باشند و هرگونه مورد مشکوک را از طریق تلفن ۱۱۰ با پلیس اعلام کنند.

استاندار همدان:

# ۶۶ حلقه چاه کشاورزی وارد مدار آبرسانی شد



با توافق کشاورزان تاکنون ۸۲ حلقه چاه کشاورزی شناسایی شده که ۶۶ حلقه وارد شبکه آبرسانی شده است و احتمالاً تعداد آنها افزایش یابد. استاندار همدان با اشاره به اینکه چاههای بیشتری برای تأمین آب همدان وارد مدار می‌شود، گفت: از ۸۲ حلقه چاه کشاورزی شناسایی شده، ۶۶ حلقه وارد شبکه آبرسانی همدان شده است که این تعداد به ۷۰ حلقه چاه افزایش خواهد یافت. علیرضا قاسمی فرزند در بیستمین جلسه اعضای شورای آب استان همدان اظهار داشت: در طول ۲ هفته گذشته در توافق با صاحبان چاههای کشاورزی یک ظرفیت‌سازی مناسبی ایجاد شد تا بخشی از مشکلات آب شهر همدان برطرف شود. قاسمی فرزند با قدراتی از همه کشاورزانی که آب چاههای خود را در اختیار مردم همدان قرار دادند، تصریح کرد: از تلاش و کار شبانه روزی مجموعه دستگاه‌های مختلف اجرایی و خدمات رسانی و صبر و شکیبایی شهروندان شریف همدانی در راستای حل مشکل کم آبی شهر به صورت ویژه قدرتی می‌کنیم.



**با دستور وزیر نیرو، مجوز حفر ۳۰ حلقه چاه برای شرایط پدافندی صادر شده است تا در زمان ایجاد اختلال در شبکه آبرسانی همدان، مشکلی نداشته باشیم**

وی خاطر نشان کرد: عملیات اجرایی خط اضطراری گذرگاه (بای‌س) به پایان رسیده و پنج کیلومتر آن نیز آزمایش شده است و به زودی مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد. استاندار همدان با اشاره به اینکه حفر چاههای پدافندی برای شبکه آبرسانی شهر همدان در نظر گرفته شده است، افزود: با دستور وزیر نیرو، مجوز حفر ۳۰ حلقه چاه برای شرایط پدافندی صادر شده است تا در زمان ایجاد اختلال در شبکه آبرسانی همدان، مشکلی

نداشته باشیم. وی تأکید کرد: عملیات لوله گذاری پروژه آبرسانی از خط تالوار به همدان پایان یافته و اکنون مرحله برقرسانی، شیرآلات، الکتروپمپ‌ها و سایر تجهیزات مورد نیاز در حال نصب است. قاسمی فرزند با اشاره به اینکه کارهایی که قرار بود در مدت ۲ سال انجام شود طی چهار ماه گذشته عملیاتی شده است، تصریح کرد: کار فنی طرح آبرسانی پیچیده است و زمان بهره‌برداری محدودی و بر اساس اطلاعات داده شده تخمین زده می‌شود. وی با اشاره به اینکه با بهره‌برداری از این اثر پروژه، آب سالم و بهداشتی در اختیار مردم قرار می‌گیرد، اظهار داشت: از شهروندان می‌خواهیم آب‌سای ذخیره شده را تا پایان استفاده کنند تا در زمان وصل شدن شبکه آبرسانی، ذخایر خود را دور نریزند. استاندار همدان با بیان اینکه تلاش شد تا با حضور مدتی مشکلات کنونی آب همدان را برطرف کنیم، گفت: ظرفیت‌سازی برای ایجاد خطوط و اتصال چاههای کشاورزی مهمترین راهکار

اضطراری برون رفت از شرایط کنونی تأمین آب در همدان است. وی تأکید کرد: انتظار داریم با پیشرفت کار، وضعیت آبرسانی به شهر همدان بهبود و میزان قطعی‌ها کاهش یابد. استاندار همدان با اشاره به بازگشایی سرشاخه‌های رودخانه بالا دست سد اکباتان گفت: مسیر سرشاخه‌های سد اکباتان از جمله رودخانه سسجین و رودخانه ابرو گشایش یافته است و اکنون سد اکباتان از طریق این مسیر در حال آبیگری است.

## سختی صنعت آب کشور:

### مشکل آب همدان این هفته حل می‌شود

تعمیر کشت پاییزه به دلیل کم‌بارشی مهر و آبان وجود دارد که تصمیم‌گیری در این زمینه در جلساتی در پایان شهریورماه انجام خواهد شد. وی افزود: در شروع دولت، با ارزیابی‌های صورت گرفته مشخص شد که قریب به ۳۰۰ شهر و ۸۰۰ روستای کشور در وضعیت تنش آبی به‌سر می‌برند که تلاش شد با اتخاذ راهکارهایی، در تابستان ۱۴۰۱ این شهرها و روستاها در تأمین آب دچار چالش نشوند و علی‌رغم خشک‌بودن امسال مهر و آبان کم‌بارشی در پیش داریم، طبق پیش‌بینی‌ها را در کشور مدیریت کنیم.

تصفیه‌خانه شهیدبهنشتی، مخازن آبی شهر همدان به طور کامل خالی شد، پرشدن دوباره این مخازن و تأمین همزمان نیاز آبی شهر، موجب شده تا یک ناپایداری در تأمین آب وجود داشته باشد و به همین دلیل است که برنامه قطعی و افت فشار اعلام شده است. وی ادامه داد: در همین هفته آب سد تالوار به همدان می‌رسد و به صورت دائم، مشکل آب همدان رفع خواهد شد. قاسمی‌فرزند با بیان اینکه طبق پیش‌بینی‌های صورت گرفته مهر و آبان کم‌بارشی در پیش داریم، گفت: طبق پیش‌بینی‌ها بارش‌های پاییزه را از آذرماه شاهد خواهیم بود و احتمال

این تصفیه‌خانه، بسیار زودتر از زمانی که پیش‌بینی شده بود از مدار خارج شود و موجب بروز کسری آب در همدان شد. سختی صنعت آب خاطر نشان کرد: در حال حاضر با روش‌های جایگزین، به میزان نیاز آبی همدان، آب تأمین شده اما به لحاظ اینکه در مدت حدود ۱۰ روز خارج از مدار بودن به گزارش تسنیم، فیروز قاسمی‌فرزند، سختی صنعت آب در نشست خبری گفت: پیش‌بینی شده بود که تصفیه‌خانه شهید بهنشتی همدان تا اواسط شهریورماه با توجه به منابع آبی موجود، در مدار باشد اما افزایش کم سابقه گرمای هوا و به موجب آن، رشد مصارف آبی در همدان موجب شد که

سختی صنعت آب ضمن عذرخواهی از مردم شریف همدان بابت مشکلاتی که در زمینه تأمین آب در هفته‌های اخیر متحمل شدند، گفت: در همین هفته آب سد تالوار به همدان می‌رسد و به صورت دائم، مشکل آب همدان رفع خواهد شد.

## نگاه

### بازار سرمایه بچه بین‌راهی وزرا شده است

ما مشکلاتی را در ساختار اقتصاد داریم که در صورتی که هر دولتی با هر گرایش سیاسی بر سر کار آید این مشکلات به بزرگترین چالش‌های آن بدل خواهد شد. یکی از این چالش‌ها نقدینگی است، بزرگترین عارضه‌ای که هر دولتی با هر گرایش سیاسی روی کار بیاورد تحت تأثیر آن قرار خواهد گرفت: در ۸ سال پیش و در زمان ریاست جمهوری روحانی نیز دولت با چنین چالشی مواجه بود اما با شدت کمتر و دولت سیزدهم تاکنون نتوانسته است بر چالش نقدینگی غلبه کند.

تورم دومین چالشی است که دولت با آن مواجه است و همین نقدینگی در حوزه تورم نیز اثرگذار است. در این دولت دو عامل باعث تورم شده است یکی از آنها فضای جهانی است و دومین عامل نیز میزان نقدینگی در کشور است. در بازار سرمایه دولت کارهایی را انجام داده است که هم مثبت بوده است و هم منفی. در حوزه مالیاتی، رئیس سازمان امور مالیاتی بخشنامه‌هایی را اعلام کرده است که کاملاً به نفع بازار سرمایه بوده است. مالیات اوراق سپرده کالایی برای چندین سال مسکوت مانده بود که امسال حل شد و می‌توان گفت در حوزه‌های عملکرد دولت مثبت بوده است و در حوزه‌هایی کارشناسان عملکرد دولت را قبول ندارند مانند حوزه‌هایی از قبیل رانت خودرو و باید پرسید که دولت بر چه استدلالی اجازه می‌دهد که خودروسازان زیاده‌فره کشتی برقرار کنند؟

ماه‌عمل عملکرد دولت را بنده مثبت تلقی می‌کنم اما به طور جداگانه در برخی از حوزه‌ها عملکرد دولت مثبت نبوده است؛ متأسفانه بخشی‌نگری همچنان که می‌شود به عنوان مثال وزیر صمت تنها به حوزه خود توجه می‌کند و وزیر نفت نیز تنها توجه‌اش به وزارتخانه خود است و به طور کلی بخشی از انتقاداتی که وجود دارد به عملکرد وزارت صمت و تأثیرگذاری این وزارتخانه بر ساختار بازار سرمایه بازمی‌گردد.

وزارت صمت احساس می‌کند که بورس کالا یکی از اداره‌های زیرمجموعه آن است و با این تفکر عمل می‌کند؛ متأسفانه بازار سرمایه بچه بین‌راهی وزرای مختلف شده است و شورایی ایجاد شده به عنوان شورای عالی بورس که مصوبات آن ضمانت اجرایی ندارد و این شورا متشکل از رئیس بانک مرکزی و وزیر اقتصاد است و در نهایت وزیر اقتصاد را مجلس برای پاسخگویی فرا می‌خواند در صورتی که خیلی از اتفاقاتی که در بازار سرمایه رخ می‌دهد ناشی از دخالت‌های وزیر صمت است و به همین جهت بازار سرمایه توجه ویژه‌ای را می‌خواهد.

شاهین چراغی  
کارشناس بازار سرمایه

## رضایت گندم‌کاران از قیمت جدید گندم

نایب رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران گفت: کشاورزان باید بهره‌وری در سطح را افزایش دهند و از منابع نیز بهینه استفاده کنند تا عملکرد آنها افزایش یابد. این عملکرد با قیمت تعیین شده گندم، درآمد اقتصادی برای کشاورز به همراه خواهد داشت. علیقلی ایمانی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه سال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ بر اساس شرایط موجود یعنی هزینه‌های تولید، تورم و نرخ بازار جهانی قیمت گندم در شورای قیمت‌گذاری ۷۵۰۰ تومان تعیین شد، گفت: در سال جاری با از سرگیری جنگ روسیه و اوکراین و برای اینکه دولت به کشاورزان انگیزه دهد که گندم هایشان را تحویل دولت بدهند مشوقی برای تحویل گندم در نظر گرفته شد. وی ادامه داد: یعنی قیمت هر کیلو گندم ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شد و هزار تومان نیز جایزه برای کسانی که گندم به دولت تحویل دهند در نظر گرفتند.

نایب رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران اضافه کرد: اخیراً نیز شورای قیمت‌گذاری برای سال زراعی جدید نرخ خرید تضمینی گندم را به ازای هر کیلو ۱۳ هزار تومان افزایش داده است که عدد خوبی است. یعنی با توجه به افزایش

## بطری‌های آب معدنی را به ایستگاه‌های بازیافت تحویل بدهید



رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری همدان از قابلیت بازیافت بطری‌های پلاستیکی خبر داد و گفت: این بطری‌ها در چند مرحله از سطح شهر جمع‌آوری می‌شوند. بابک مهدی‌آزاد در گفت‌وگو با ایسنا، پیرامون افزایش مصرف آب معدنی به علت مشکلات آبی در همدان و آسیب‌های محیط زیستی رها کردن این بطری‌های پلاستیکی در سطح شهر، اظهار کرد: این بطری‌ها قابل بازیافت هستند و در چند سطح، جمع‌آوری می‌شوند. وی تصریح کرد: طیف وسیعی از نحوه جمع‌آوری بطری‌های پلاستیکی شامل نمکی‌های سنتی، کانکس‌های بازیافت، پیمانکاران و افرادی که این پلاستیک‌ها را از مخازن زیاده جمع‌آوری می‌کنند، در سطح شهر وجود دارد. رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری همدان خاطر نشان کرد: بخش محدودی از این بطری‌ها نیز توسط عوامل نظیف ما از سطح شهر جمع‌آوری می‌شوند. وی با بیان اینکه افزایش محسوس زباله را در سایت‌ها احساس نکرديم، خاطر نشان کرد: اگر مردم بطری‌های پلاستیکی را در شهر رها کنند نشان دهنده محدودیت فرهنگی آن‌هاست. ایستگاه‌های بازیافت سازمان مدیریت پسماند شهرداری همدان در ۱۲ نقطه از شهر حضور دارند و شهروندان همدانی می‌توانند بطری‌های پلاستیکی آب معدنی یا هر نوع زباله قابل بازیافت دیگری را به این ایستگاه‌ها، تحویل دهند.

شرکت توزیع نیروی برق استان همدان

# از ساعت ۱۲ تا ۱۸ پر مصرف‌ها رو خاموش کنید

به همین سادگی...

روابط عمومی  
شرکت توزیع نیروی برق  
استان همدان

edch.ir



**روزنامه صبح استان**  
 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: نصرت ا. طاقی احسن  
 سردبیر: پداف. طاقی احسن  
 مدیر اجرایی: سیده ثریا جلالی  
 نشانی: همدان، ابتدای خیابان مهدیه، روبروی دبیرستان شریعی  
 ساختمان پیام  
 صندوق پستی: ۶۶۶ - ۶۵۱۵۵  
 نامبر: ۱۳ - ۳۸۲۷۹۰  
 تلفن: ۳۸۲۴۴۳۳ (ویژه)  
 سردبیر: ۰۹۱۸۳۱۵۱۳۴۳  
 لیترگرافی و چاپ: پیام رسانه (۰۸۱ - ۳۳۵۸۶۲۳۱)

پایگاه اینترنتی: www.Hamedanpayam.com  
 سامانه پیامکی: ۱۰۰۰۶۶۶  
 ایمیل: روزنامه@Hamedanpayam.com  
 ارتباط با مدیر مسئول: info@Hamedanpayam.com  
 ارتباط با سردبیر: modir@Hamedanpayam.com  
 ارتباط با سردبیر: sadrabir@Hamedanpayam.com  
 سرویس آگهی: agahi@hamedanpayam.com  
 سرویس اشتراک: eshtarak@hamedanpayam.com  
 چایخانه پیام رسانه: lithohoma@yahoo.com

**اوقات شرعی**  
 آذان صبح: ۰۵:۳۱  
 طلوع خورشید: ۰۶:۵۶  
 آذان ظهر: ۱۳:۱۳  
 غروب خورشید: ۱۹:۲۹  
 آذان مغرب: ۱۹:۴۷  
 نیمه شب شرعی: ۰۰:۳۱

**آب و هوا**  
**پیش بینی وضع هوا:**  
 صاف - بعد از ظهر وزش باد ناسا شدید

روز	دولت	دولت	دولت	دولت	دولت	دولت	دولت	دولت	دولت
۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶	۲۷	۲۸	۲۹	۳۰	۳۱
۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶	۲۷	۲۸	۲۹	۳۰	۳۱

**جدیدت:**  
**امام علی (ع):**  
 همدان نیکوترین ماستان و رساترین بند و سوسومندترین یاد آوری، کتاب خداوند عز ووجل است.

**دوبیتی:**  
 بی حسین بن علی احساس بیری می کنم / نی که بیری بلکه احساس حقیری می کنم  
 همدان نیکوترین ماستان و رساترین بند و سوسومندترین یاد آوری، کتاب خداوند عز ووجل است / گفتم از آنه ی دل گردگیری می کنم

دوشنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۱ ● ۱۵ صفر ۱۴۴۴ ● ۱۲ سپتامبر ۲۰۲۲ ● شماره ۷۴۰۷

# سینما در همدان ۹۱ ساله شد

سینماهای سراسر کشور فردا نیم بها خواهد شد

گذشته به اشکال تعزیه و روحی و خیمه شب بازی در کوچه و خیابان شهر و روستاهای ما اجرا می شده، اما بلاشک "سینما" با این شکل و شمایل کنونی، هنری و ادبانی برای سرزمین ما به حساب می آید.  
 صرف نظر از اینکه نخستین آزمایشات، تجارب و تئوری های علمی درباره ماندگاری تصویر در چشم(اساس پدیده سینماتوگراف) و اتاق تاریک (پایه هنر عکاسی) در قرن پنجم هجری توسط ابن هیثم بنیاد گذارده شد و سپس در قرن هفتم توسط دانشمند دیگری به نام کمال الدین فارسی تکامل یافت و اگرچه سالیان دراز پیش از تولد سینما ایرانیان با هنرهای همچون پرده خوانی و نقالی، به نوعی فنون تصویر سازی و داستان گوئی توأم را تجربه نموده بودند.

**۴۱- از نخستین سینما تا پردیس سینمایی در همدان**  
 پیشگسوتان هنر سینما و تئاتر بارها در خاطرات مکتوب و گفتگوهای رسانه‌ای خود عنوان کرده‌اند، پیش از جنگ جهانی اول در خیابان اکباتان شهر همدان تئاتر اجرا می شده است.

پیش از ساخت میدان مرکزی شهر همدان سینما الولد در همدان آغاز به کار کرده بود و این سینما با ویژگی‌های میدان همدان نیز هم‌رسانا بود.  
 با ساخت تنها میدان شاعی ایران در همدان مابین سال‌های ۱۳۰۹ تا ۱۳۱۶ تحول به شهر روی آورد و در سال ۱۳۱۰ سینما "الوند" که اکنون به فلسطین معروف است، افتتاح می شود و در سال ۱۳۲۴ در بازسازی و نوسازی یک سالن دیگر به آن افزوده و بازگشایی می شود که این سینما هم اکنون تحت مدیریت مؤسسه بهمن سبز اداره می شود.

از سال ۱۳۱۰ روند شکل گیری دیگر سینماها نیز در همدان آغاز می شود، پس از این سالن دومین سینما در خیابان تختی و محل حال حاضر مرکز مخابرات این منطقه به نام «مایاک» ساخته می‌شود و تا سال ۱۳۲۲ نیز فعالیت داشته اما از این زمان به بعد به دلیل اشغال همدان توسط متفقین شاهد رکود سینما هستیم که این روند تا کودتای ۱۳۲۰ ادامه یافته و سینماها به دلیل بیماریان همدان تعطیل می‌شوند.

نود و یک سال از ورود هنر هتم به استان می گذرد، همدان از نخستین شهرهای کشور است که سینما در آن دایر شد، اگرچه جمعیت در دهه ۲۰ تا ۵۰ کم بود اما این شهر حتی در آن سال‌های ۵۰ هنر تفریحی دارای ۲ سینما بزرگ بود.  
 قبل از ساخت پردیس سینما ۲ هزار و ۲۵۰ صندلی در ۸ سالن استان همدان جایگاه دوستداران سینما بود. حالا پردیس سینمایی همدان با ظرفیت ۴۶۰ صندلی میزبان سینمادوستان است و آمادگی اکران فیلم‌های خارجی و هنر و تجربه را نیز دارد.  
 اسامال در حالی روز سینما از راه رسید که در حال حاضر چهار سالن پردیس سینمایی مهر قدس با ظرفیت ۴۶۰ صندلی پذیرای تماشاگران فیلم‌های سینمایی است.

۵ سالن از ۸ سینمای استان منحص به شهر همدان است و در شهرستان‌های تویسرکان، ملایر و کیوردانگ هرکدام یک سالن برای اکران فیلم اختصاصی دارد.

**۵- سینمای استان را حوزه هنری، یک سینما را کانون پرورش فکری، سینمایی دیگر را اداره ارشاد اسلامی و یک سالن را بخش خصوصی مدیریت می کند.** سینما قدس همدان که با نام هما در سال ۱۳۲۷ با بخش فیلم «۷ برادر برای ۷ عروس» آغاز به کار می کند و در سال ۱۳۶۱ با ۲ سالن سینما افتتاح شد این سینما در حال حاضر متعلق به مؤسسه بهمن سبز است.  
**۴۱- حکایت ورود سینماتوگراف به ایران**  
 سیدصد و اندی روز و چند ده هفته ی اسم دار داریم. در این میان یک روز به سینما اختصاص یافته است. فلسفه ی روز سینما هر چه هست فرخنده است.

واقعیت این است که حضور سینما در ایران همچون بسیاری از هنرهای دیگر، اصیل و به اصطلاح اورجینال نبود. اگر شعر و داستان سرایی از دیرباز در میان ایرانیان رواج داشته ، اگر موسیقی را در قرون گذشته حتی دانشمند و فیلسوفی همچون ابونصر فارابی به صورت علمی بررسی و تحلیل کرد و در کتابی به رشته تحریر درآورد، اگر نقاشی و مینیاتور و خطاطی از قرن ها پیش ، هنر فرهنگستان این آب و خاک بوده و اگر هنر نمایش از قرون



فیلم‌های پر درآمد.  
 سینما یکی از سرگرمی‌هایی است که قرن ۱۹ در اروپا رواج یافت و در ایران نیز این تحول با سفر مظفرالدین شاه در سال ۱۲۷۹ به اروپا کلید می‌خورد و با علاقه خاندان قاجار به فناوری‌های روز روی آوردند.  
 از آن پس زمینه استفاده از این وسیله در ایران مهیا شد و میرزا امیرخان صحافباشی با آوردن نخستین دستگاه پخش فیلم که آپارات نام داشت در سال ۱۲۸۲ نخستین سینمای عمومی را در تهران برپا کرد و به طبع در شهرهای مهم کشور نیز این روند ادامه پیدا کرد.  
 پس از انقلاب اسلامی مدیریت ۲ سینمای هما و الوند به بنیاد مستضعفان داده شده و به قدس و فلسطین تغییر نام می‌یابند و سینماهای لوکس و تاج برای همیشه بسته می‌شوند.

عجیب سینما الوند و فلسطین فعلی به آتش کشیده می‌شود و در سال ۵۵ نیز سینما تاج به آتش کشیده می‌شود و در بهمن ۵۷، ۲ سینمای لوکس و هما نیز در جریان اتفاقات متعدد در همدان به آتش کشیده می‌شود.  
 چهارمین سینما در همدان در سال ۱۳۲۷ آغاز به کار می کند. پنجمین سینما در سال ۱۳۲۸ توسط اکبر لوکس در خیابان بوعلی و کوچه معروف به دکتر معز با ۲ بخش تابستانی و زمستانی به نام «لوکس» افتتاح می‌شود که سالن تابستانی آن در سال ۲۲ بسته می‌شود.  
 گویا آن روزها مراسم‌های ملی و اعیاد شهر همدان در قسمت بالکن این سینما که روبروی میدان تازه تأسیس بود برگزار می‌شود، مردم با شور و هیجان عجیبی به دیدن

**زائران ایرانی بیش از یک شب در موبک‌های عراقی ماندگار نیاشدند**  
 سخنگوی ستاد اربعین عراق با توجه به عرف هم‌انداری برادران عراقی از زائران ایرانی خواست تا بیش از یک شب در موبک‌ها و بیش از دو شب در منازل برادران عراقی نباشند و سعی کنند برای احترام به وضعیت میزبانی آنان این مهم را رعایت کنند.  
 حجت الاسلام و المسلمین غلامرضا ابادری در گفت

## آگهی مناقصه استعلام اجرای اسکلت، شاسی آسانسور، نصب راه اندازی و خرید دو دستگاه آسانسور ۸ نفره ۸ توقف پروژه ۲۴ واحدی شریعی

احتراما نظر به اینکه **تعاونی مسکن کارگران تالشگر الوند استان همدان** در نظر دارد نسبت به اجرای اسکلت کامل و همچنین خرید تجهیزات و نصب دو دستگاه آسانسور جهت پروژه ۲۴ واحدی شریعی به شرح ذیل اقدام نماید. لطفا پس از بررسی وضعیت موجود و با در نظر گرفتن شرایط زیر نسبت به پیشنهاد قیمت خود به دفتر تعاونی مسکن اقدام نمایید.  
 ۱- تهیه و تأمین تمامی مصالح مورد نیاز جهت اجرای اسکلت و شاسی کشی مانند نبشی و ناودانی و صفحه پلیت به عهده تعاونی می باشد.  
 ۲- دستمزد اجرای اسکلت و شاسی کشی چاهک آسانسور طبق نقشه مورد تأیید اداره استاندارد  
 ۳- دستمزد نصب و راه اندازی و تهیه استاندارد آسانسورها از مراجع مربوطه  
**\* تعهدات و موارد و مشخصات چاهک آسانسور به شرح زیر می باشد:**  
 ۱- نصب و راه اندازی کامل آسانسور از صفر تا صد به تعداد دو دستگاه و اخذ استاندارد با شرایط روز تحویل  
 ۲- اجرای گچ و خاک و سفید و یا سیمانکاری چاهک آسانسور توسط تعاونی انجام خواهد شد و رنگ آمیزی چاهک آسانسور طبق تأیید اداره استاندارد به عهده پیمانکار می باشد  
 ۳- اجرای بتن سقف آسانسور و زیر موتور در داخل اتاقک  
 ۴- تعیین ابعاد کابین با مشخصات گفته شده و نصب آن  
 ۵- تأمین روشنایی چاله آسانسور و مسیر آسانسور در طبقات  
 ۶- تمامی کارهای نصب و راه اندازی و اجرای نبشی کشی و ضد زنگ و ... طبق موارد مورد تأیید اداره استاندارد  
 ۷- لازم به ذکر است که هزینه بازدید بازرسان بار اول به عهده کارفرما و در صورتی که نیاز به دفعات دیگر باشد به عهده پیمانکار می باشد.  
 ۸- رفع نقص نواقص مورد نظر استاندارد به عهده هزینه پیمانکار می باشد و از این بابت هزینه اضافی پرداخت نمی گردد.  
 ۹- انجام عایق رطوبتی در قسمت زیرین چاله آسانسور شامل اینزوگام، ورق کشی جهت جلوگیری از نفوذ آب به داخل چاله آسانسور به طور کامل  
 ۱۰- سیم جوش و صفحه برش به عهده پیمانکار می باشد.  
 ۱۱- تمامی وسایل و ماشین آلات مورد نیاز از جمله بالابر، داربست و جرثقیل جهت انتقال به موتورخانه و غیره به عهده پیمانکار می باشد.  
 ۱۲- اجرای کامل و نصب آسانسور به گونه ای که پروژه کاملا از لحاظ نصب آسانسور قابل بهره برداری باشد با اخذ استاندارد برابر با نقشه های پروژه می باشد حتی مواردی که در قسمت بالا قید نشده است.  
**\* تمامی موارد طبق نظر اداره استاندارد و مجری آسانسور اجرا گردد. قیمت پیشنهادی جهت ملزومات آسانسور با مشخصات زیر:**  
**الف: آسانسورها هر یک ۸ نفره و ۸ توقف می باشد.**  
 - نوع درب ها اوتوماتیک، نوع موتور بهران ایرانی دو سرعته، نوع تابلو فرمان آر-بان -Sbt، نوع ریل MF، نوع درب ها ۸۰ سانتیمتری روتاکر - سماتک، نوع کابین همراه با تزئینات استیل -MDF یا انتخاب کارفرما، نوع سیم بکسل درجه یک چین یا آلمان، نوع تراول کابل دتی وایر ایرانی - تمام سیم، نوع وزنه بنتی - روکش فلزی، نوع سستی کابین الکترونیک یژوه - دو متری - ریل نوع MF  
 ۱- ۱۳- اینجناب ..... دستمزد اجرای اسکلت و شاسی کشی و نصب و راه اندازی دو دستگاه آسانسور را طبق نقشه های اجرایی با تمامی آیتم‌های فوق به قیمت ..... ریال انجام میدم.  
 ۲- ۱۳- اینجناب ..... قیمت وسایل و تجهیزات اعم از موتور و کابین و وسایل مورد اجرای دو دستگاه آسانسور ۸ نفره ۸ توقف طبق فاکتور و بر اساس مشخصات خواسته شده پیوست به قیمت ..... ریال می باشد.  
 ۱۴- سپرده شرکت در مناقصه مبلغ دو میلیون تومان می باشد که در صورت عدم قبولی در مناقصه مبلغ به شرکت کننده مسترد می گردد. در صورت برنده شدن شرکت کننده و عدم مراجعه برای عقد قرارداد ظرف ۴۸ ساعت سپرده به نفع تعاونی ضبط خواهد شد. شماره حساب جاری ۱۴۰۰۲۸۲۴۶۲۲۲ نزد بانک مسکن مرکزی بنام تعاونی مسکن کارگران تالشگر الوند استان همدان  
**\* توضیح:** با توجه به اینکه طبق مقررات از دستمزد درخواستی معادل ۱۶/۸ درصد بابت بیمه تأمین اجتماعی کسر می گردد. قیمت پیشنهادی خود را به صورت ناخالصی و با احتساب کسورات بیمه و دارایی اعلام نمایید. در ضمن کارفرما مصالح مورد نیاز را در پای پروژه تحویل می دهد و وظیفه پیمانکار می باشد که مصالح را به محل ها و طبقات جهت اجرا حمل نموده و طبق قرارداد اجرا نماید. لازم به ذکر است کارفرما فقط مصالح مورد نیاز را تهیه و پای کار تحویل خواهد نمود.  
 - پیمانکار وضعیت آسانسورها را کامل بازدید کرده و هیچگونه اعتراضی در خصوص کارهای ذکر شده نخواهد داشت.  
**\* تذکر:** قبل از پر کردن برگه استعلام فوق لطفا از محل اجرای کار با حضور و راهنمایی مدیر کارگاه در محل پروژه حضور یافته و مواردی که در این برگه استعلام آورده نشده است و یا از نظر فنی و اجرایی پیمانکار می بایست انجام شود اضافه و اعلام هزینه نماید. استعلام هایی بررسی و پاسخ داده خواهد شد که دقیقا پر شده باشد و رزومه کاری و نمونه کار ارائه گردد. زمان تحویل قیمت پیشنهادی حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۵/۲۴ به دفتر تعاونی مسکن کارگران تالشگر الوند استان همدان می باشد. در غیر این صورت به قیمت های ارائه شده بعد از تاریخ اعلام شده ترتیب اثری داده نخواهد شد. اجرا کننده حتما از لحاظ مجوز و پروانه فعالیت به روز بوده و کلی آن را تحویل شرکت نماید.

پیشنهادات و اقدامات خوبی از سوی مجموعه‌های گردشگری به ویژه در شهر همدان برای استفاده از این ظرفیت تدارک دیده می‌شد. بادامی نجات به حل بخشی از مشکلات ناشی از شیوع کرونا و برقراری سفر اربعین اشاره کرد و افزود: پیشنهاد می‌شود به منظور استفاده از این ظرفیت و معرفی همدان به زائران، تمام مجموعه‌های گردشگری از غسار علیصدر تا تله‌کابین گنج‌نامه و ... و در رأس آنها شهرداری و میراث فرهنگی تدابیری داشته باشند.  
 وی با تأکید بر اینکه باید از ظرفیت تردد زائران به منظور بهره‌برداری در بحث گردشگری همدان در آینده استفاده شود، تصریح کرد: فعلاً با اقدامات درست و به موقع، می‌توانیم درصدی از زائران را به عنوان توریسم مذهبی جذب کنیم.  
 رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری، مالی و گردشگری شورای شهر همدان با بیان اینکه باید از ظرفیت تردد زائران به بحث گردشگری همدان در آینده استفاده شود، گفت: فعلاً با اقدامات درست و به موقع، می‌توانیم درصدی از زائران را به عنوان توریسم مذهبی جذب کنیم.  
 رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری، مالی و گردشگری شورای شهر همدان بیان کرد: سنوات قبل از کرونا

تعاونی مسکن کارگران تالشگر الوند استان همدان

## رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و گردشگری شورای شهر همدان تأکید کرد تردد زائران اربعین، ظرفیت جذب توریسم مذهبی به همدان



پیشنهادات و اقدامات خوبی از سوی مجموعه‌های گردشگری به ویژه در شهر همدان برای استفاده از این ظرفیت تدارک دیده می‌شد. بادامی نجات به حل بخشی از مشکلات ناشی از شیوع کرونا و برقراری سفر اربعین اشاره کرد و افزود: پیشنهاد می‌شود به منظور استفاده از این ظرفیت و معرفی همدان به زائران، تمام مجموعه‌های گردشگری از غسار علیصدر تا تله‌کابین گنج‌نامه و ... و در رأس آنها شهرداری و میراث فرهنگی تدابیری داشته باشند.  
 وی با تأکید بر اینکه باید از ظرفیت تردد زائران به منظور بهره‌برداری در بحث گردشگری همدان در آینده استفاده شود، تصریح کرد: فعلاً با اقدامات درست و به موقع، می‌توانیم درصدی از زائران را به عنوان توریسم مذهبی جذب کنیم.  
 رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری، مالی و گردشگری شورای شهر همدان بیان کرد: سنوات قبل از کرونا

## آگهی استعلام اخذ گواهی استاندارد آسانسور پروژه ۱۳۲ واحدی مهر امید اکباتان

احتراما نظر به اینکه **تعاونی مسکن کارگران تالشگر الوند استان همدان** در نظر دارد نسبت به اخذ گواهی استاندارد جهت پایان کار هفت دستگاه آسانسور پروژه ۱۳۲ واحدی مهر امید اکباتان که ۸ توقف می باشد اقدام نماید. لطفا پس از بررسی وضعیت موجود و بازدید از محل با در نظر گرفتن شرایط زیر نسبت به پیشنهاد قیمت خود جهت اخذ گواهی استاندارد به دفتر تعاونی مسکن اقدام نمایید.  
 ۱- ثبت نام در سامانه بازرسی استاندارد و اخذ گواهی استاندارد  
 ۲- بازدید از چاهک آسانسور و عملیات انجام شده و رفع نواقص و تعویض قطعات مصرفی و تعویض طبق چک لیست بازرسی و رفع نواقص اعلام شده توسط بازرس پس از بازرسی های اولیه  
 ۳- با توجه به اینکه پروژه مورد نظر جزء پروژه های مسکن مهر بوده و بیش از ۵ سال از زمان بهره برداری آن می گذرد و بازدید کامل قطعات و وسایل حساس که احتمالا نیاز به تعویض داشته باشد لازم است کاملا کنترل گردد که در خانه جهت دریافت استاندارد مشکلی بوجود نیاید.  
 \* اینجناب ..... دستمزد گواهی استاندارد آسانسور را با تمامی آیتم های فوق به قیمت ..... ریال انجام می دهم.  
 ۴- سپرده شرکت در مناقصه مبلغ دو میلیون تومان می باشد که در صورت عدم قبولی در مناقصه مبلغ به شرکت کننده مسترد می گردد. در صورت برنده شدن شرکت کننده و عدم مراجعه برای عقد قرارداد ظرف ۴۸ ساعت سپرده به نفع تعاونی ضبط خواهد شد. شماره حساب جاری ۱۴۰۰۲۸۲۴۶۲۲۲ نزد بانک مسکن مرکزی بنام تعاونی مسکن کارگران تالشگر الوند استان همدان  
**\* توضیح:** با توجه به اینکه طبق مقررات از دستمزد درخواستی معادل ۱۶/۸ درصد بابت بیمه تأمین اجتماعی کسر می گردد. قیمت پیشنهادی خود را به صورت ناخالصی و با احتساب کسورات بیمه و دارایی اعلام نمایید. در ضمن کارفرما مصالح مورد نیاز را در پای پروژه تحویل می دهد و وظیفه پیمانکار می باشد که مصالح را به محل ها و طبقات جهت اجرا حمل نموده و طبق قرارداد اجرا نماید. لازم به ذکر است. کارفرما فقط مصالح مورد نیاز را تهیه و پای کار تحویل خواهد نمود.  
 - پیمانکار وضعیت آسانسورها را کامل بازدید کرده و هیچگونه اعتراضی در خصوص کارهای ذکر شده نخواهد داشت.  
**\* تذکر:** قبل از پر کردن برگه استعلام فوق لطفا از محل اجرای کار با حضور و راهنمایی مدیر کارگاه در محل پروژه حضور یافته و مواردی که در این برگه استعلام آورده نشده است و یا از نظر فنی و اجرایی پیمانکار می بایست انجام شود اضافه و اعلام هزینه نماید. استعلام هایی بررسی و پاسخ داده خواهد شد که دقیقا پر شده باشد و رزومه کاری و نمونه کار ارائه گردد. زمان تحویل قیمت پیشنهادی حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۵/۲۴ به دفتر تعاونی مسکن کارگران تالشگر الوند استان همدان می باشد. در غیر این صورت به قیمت های ارائه شده ترتیب اثری داده نخواهد شد. اجرا کننده حتما از لحاظ جواز فعالیت به روز بوده و کلی آن را تحویل شرکت نماید.

تعاونی مسکن کارگران تالشگر الوند استان همدان